Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Gurupi
Direção-geral

EDITAL N.º 01/2025/GUR/REI/IFTO, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

SELEÇÃO PARA DISCIPLINA ISOLADA DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL DO CAMPUS GURUPI, DO IFTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº 549/2022/REITORIA/IFTO, de 10
de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 12 de maio de 2022, seção 2, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público resultado preliminar da seleção
para a Disciplina Isolada de Fenômenos de Transporte  do curso superior de Bacharelado em
Engenharia Civil do Campus Gurupi, do IFTO, em conformidade com o disposto a seguir:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Curso: Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil

1.1.1. Disciplina Isolada: Fenômenos de Transporte

Item Nome Matrícula Situação

1 Alexsandro Alves Lemos 20202030910020 Deferida
2 Ana Luísa Ferreira Naimaier 202420910001 Deferida

3 Angelo Mateus Pereira
Mourão 202310910008 Deferida

4 Anna Beatriz Montel Naimayer 202310910040 Deferida
5 Daniel dos Santos Silva  20191030910390 Deferida
6 Emanuele Agostinho Teixeira  202310910011 Deferida

7 Fabianna Fernandes Carvalho 20211030910347 Deferida com Quebra de Pré-
requisito

8 Flávio Moura Veronese 202310910012 Deferida

9 Gabriel Henrique Alves dos
Santos 20231030910058 Deferida com Quebra de Pré-

requisito
10 Giovana Ribeiro Gonçalves 202310910014 Deferida
11 Kalliu Soares da Silva 202310910023 Deferida
12 Karlos Eduardo Nunes Casado 202310910013 Deferida
13 Leonardo Batista Gomes 20201030910099 Deferida
14 Lucivaldo Pereira Galvão 202310910027 Deferida

15 Maikom Diens Rodrigues Elias 20191030910381 Deferida com Quebra de Pré-
requisito

16 Marcos Winnicyus Lopes
Cardoso 202310910028 Deferida com Quebra de Pré-

requisito

17 Maria Eduarda Ferreira dos
Santos 20221030910344 Deferida com Quebra de Pré-

requisito

18 Mathias Melo Santana 202310910030 Deferida com Quebra de Pré-
requisito

19 Nicollas Lemos Viana 202310910031 Deferida

29/01/2025, 21:28 SEI/IFTO - 2645201 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2876139&infra_siste… 1/2

20 Paulo Barreto dos Santos 20201030910188 Deferida

Documento assinado eletronicamente por Milene Lopes dos Santos Queta,
Diretora-Geral, em 29/01/2025, às 19:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2645201 e o código CRC 9312EB8B.

MILENE LOPES DOS SANTOS QUETA

Diretora-geral

Alameda Madrid, 545, esquina com a rua Saragoça - Jardim Sevilha — CEP 77410-470
Gurupi/TO — (63) 3311-5400

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23338.025051/2024-13 SEI nº 2645201

29/01/2025, 21:28 SEI/IFTO - 2645201 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2876139&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0